
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 0 .0 5 .2 0 1 6  № 202________

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 06.02.2014 № 50 «О предоставлении и 

распределении субсидий из бюджета Тульской области
местным бюджетам»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 06.02.2014 № 50 «О предоставлении и распределении субсидий из 
бюджета Тульской области местным бюджетам» следующие изменения:

а) подпункт «6-1» пункта 10 приложения к постановлению изложить 
в новой редакции:

«6-1) обязательство органа местного самоуправления либо отраслевого 
(функционального) органа администрации с правами юридического лица 
выступать заказчиком при проведении ремонтных работ, строительстве 
(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического
перевооружения). В случае предоставления органами местного
самоуправления муниципального района субсидий, полученных из бюджета 
области, в бюджет поселения в форме межбюджетных трансфертов — 
обязательство по включению в соглашение с органом местного
самоуправления поселения аналогичного положения;»;

б) подпункт «6-2» пункта 10 приложения к постановлению изложить 
в новой редакции:

«6-2) обязательство органа местного самоуправления либо отраслевого 
(функционального) органа администрации с правами юридического лица 
осуществлять приемку результатов работ или их отдельных этапов
с участием представителя главного распорядителя средств бюджета области 
в случае предоставления субсидии из бюджета области для проведения 
ремонтных работ, строительства (реконструкции, в том числе с элементами

9 0 5 1 6 9



реставрации, технического перевооружения). В случае предоставления 
органами местного самоуправления муниципального района субсидий, 
полученных из бюджета области, в бюджет поселения в форме 
межбюджетных трансфертов — обязательство по включению в соглашение 
с органом местного самоуправления поселения аналогичного положения;».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2016 года.


